
 
 1 

hq 
 
 

Buenos Aires, doce de marzo de 2008 

 

Vistas: las Resoluciones n° 7/2006 y 20/2006; y  

 

Considerando: 
 

Que por ellas se dispuso asignar provisoriamente y en forma 

compartida las funciones correspondientes al cargo de Asesor Informático 

a favor la ingeniera Cintia V. DÍAZ, legajo n° 120, y al Sr. Pablo C. MUNK, 

legajo n° 53, mientras durase la licencia sin goce de haberes otorgada a 

la persona que ocupaba ese cargo, la ingeniera María Eugenia MIERES. 

 

Que esa recarga de servicios y responsabilidades fue compensada 

por el otorgamiento del 50% del adicional por interinato de cargo para 

cada uno, así como la consecuente división del suplemento establecido 

por el apartado 3 de la Resolución n° 41/2001. 

 

Que el pasado 29 de febrero la ingeniería MIERES presentó la 

renuncia a su cargo, siéndole aceptada por la Resolución n° 7/2008, de 

fecha 3 de marzo de 2008. Producto de esta situación —cuyo efecto 

directo es la conclusión de la licencia sin goce de haberes otorgada a la 

entonces asesora informática—, los agentes a cargo solicitaron la 

extensión de la vigencia de los adicionales, mediante nota AI n° 18/08 del 

pasado 10 de marzo, suscripta por ambos. 

 

Que hasta tanto se tome la decisión administrativa para la 

cobertura del cargo vacante, la ingeniera DÍAZ y el Sr. MUNK han de 

continuar con las funciones asignadas en 2006, de manera tal que es 



 
 2 

hq 
 
 

pertinente la extensión de las sumas compensatorias oportunamente 

establecidas. 

 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 

1. Disponer la extensión de las funciones y los adicionales 

establecidos por las Resoluciones n° 7/2006 y 20/2006 a favor de 

la ingeniera Cintia V. DÍAZ, legajo n°, 120, y al Sr. Pablo C. MUNK, 

legajo n° 53, hasta tanto se produzca la cobertura del cargo 

vacante de Asesor Informático del Tribunal Superior de Justicia, en 

las condiciones oportunamente fijadas por cada una de las normas 

citadas. 

 

2. Mandar se registre y se dé a la Dirección General de 

Administración para su notificación. 

 

 
Firmado: José O. Casás (Presidente), Ana María Conde (Vicepresidenta), Luis 
Francisco Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz (Jueza) Julio B. J. Maier (Juez). 
 

 

RESOLUCIÓN N°  12/2008 

 

 


